Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.07.2016

 № 1822

О проведении акции

В рамках подготовки к новому учебному году и в целях поддержки малообеспеченных многодетных, приемных, неполных семей, а также семей, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально-опасном положении:

1.Провести в период с 01 августа по 01 сентября текущего года на территории района акцию «Скоро в школу» по сбору благотворительной помощи.

2.Руководителям управлений образования (Г.А. Тюрина), культуры, спорта и работы с молодежью (В.А.Плотникова):

- оказывать содействие остронуждающимся семьям в подготовке детей к школе через организацию работы по привлечению спонсорских средств;

- организовать семинары для родителей будущих первоклассников по вопросам адаптации детей к школе;

- провести педагогические и психологические консультации, семинары, «круглые столы» как для родителей, так и для детей ;

- организовать развлекательно-познавательные мероприятия для детей, идущих в 1 класс.

3.Рекомендовать Государственному казенному учреждению «Управление социальной защиты населения» Павловского района (С.Р.Серебряков – по согласованию):

- организовать работу по сбору благотворительной помощи для комплектования школьных наборов;

- провести мониторинг кризисных семей с целью выявления потребностей при подготовке детей к школе;

4.Руководителям учреждений, занимающихся сбором благотворительной помощи, определить пункты сбора и регистрацию выдачи благотворительной помощи.

5.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности рассмотреть вопрос о внесении посильного вклада в оказание помощи вышеназванным категориям семей и детей к началу учебного года.

6. Отделу развития малого предпринимательства, потребительского рынка, услуг и туризма (Краснов В.В.) принять меры по информированию и привлечению индивидуальных предпринимателей к проведению акции.
7.Средствам массовой информации проинформировать население о проведении акции и сборе благотворительных средств.

8..Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Баринова И.А.
Глава администрации

А.О.Кириллов